
1 
Eilinės ataskaitinės Konferencijos protokolas 2023-04-06 

  LIETUVOS IRKLAVIMO FEDERACIJA 
_________________________________________________________________________ 
Karaimų g. 73, LT-21104, Trakai, Lietuva; tel.: +37067452688   e-mail:  info@lif.lt  http:// www.lif.lt 
 
 
 

LIF EILINĖS ATASKAITINĖS KONFERENCIJOS PROTOKOLAS 
2023-04-06 

Vilnius 
 
 

LIF eilinė ataskaitinė Konferencija sušaukta 2023 m. vasario 2 d. protokolo Nr. 39 
Vykdomojo komiteto sprendimu (toliau – Konferencija). 

 
Konferencijos data: 2023 m. balandžio 6 d. 

 
Konferencijos vieta: SMK (Socialinių mokslų kolegija) amfiteatrinė auditorija, adresu 

Kalvarijų g. 137 E, Vilnius. 
 

Konferencija pradėta: 12:29 val. 
 

Konstatuojama, kad visiems Federacijos nariams apie Konferenciją, jos darbotvarkę bei kitą 
Konferencijos medžiagą buvo pranešta tinkamai viešai paskelbiant LIF interneto svetainėje adresu LIF 
konferencijos – LIF – Lietuvos irklavimo federacija ir informuojant federacijos narius elektroniniu 
paštu. 
 

Remiantis LIF įstatų 7.1.5. konferencijos pirmininkas LIF prezidentas Mindaugas Griškonis. 
 
DARBOTVARKĖ (patvirtinta 2023 m. kovo 5 d., protokolo Nr. 41, Vykdomojo 

komiteto sprendimu): 
1. Procedūriniai klausimai: 

1.1. Konferencijos sekretoriaus, balsų skaičiavimo komisijos patvirtinimas; 
1.2. Pasisakymo laiko, klausimų - atsakymų reglamento patvirtinimas; 
1.3. Mandatinės komisijos pranešimas. 

2. LIF Vykdomojo komiteto narių ir komisijų ataskaitų pristatymas ir tvirtinimas. 
3. 2022 metų biudžeto, veiklos ataskaitos ir audito akto tvirtinimas. 
4. Stojamojo ir nario mokesčio dydžio tvirtinimas 2024 metams. 
5. LIF reglamento pakeitimų tvirtinimas. 
6. Dėl dalyvavimo tarptautiniuose WR renginiuose su Rusijos ir Baltarusijos pilietybę 
turinčiais sportininkais. 
7. Kiti klausimai: 

a. 2023 metų LIF renginių kalendoriaus pristatymas, 
b. 2023 m. LIF veiklos plano pristatymas. 

 
 
 
 



2 
Eilinės ataskaitinės Konferencijos protokolas 2023-04-06 

NAGRINĖTA: 
1. Procedūriniai klausimai: 

1.1. Konferencijos sekretoriaus, balsų skaičiavimo komisijos patvirtinimas; 
1.2. Pasisakymo laiko, klausimų - atsakymų reglamento patvirtinimas; 
1.3. Mandatinės komisijos pranešimas. 

 
1.1. Konferencijos sekretoriaus, balsų skaičiavimo komisijos patvirtinimas. 

Mindaugas Griškonis pasiūlo Konferencijos sekretore Vitaliją Putriūtę. 
Bendru sutarimu patvirtinta Konferencijos sekretorė – Vitalija Putriūtė. 
Mindaugas Griškonis pasiūlo Saulių Ritter, Modestą Gudauską ir Viktorą Peškauską 

sudaryti balsų skaičiavimo komisiją. 
Nutarta, balsų skaičiavimo komisiją sudaro – Saulius Ritter, Modestas Gudauskas ir 

Viktoras Peškauskas. 
 

1.2. Pasisakymo laiko, klausimų - atsakymų reglamento patvirtinimas. 
Mindaugas Griškonis siūlo 5 minutes. Prieštaraujančių nėra.  
Nutarta, pasisakymams, klausimams ir atsakymams – 5 min. 
 

1.3. Mandatinės komisijos pranešimas. 
Mandatinę komisiją sudaro: Saulius Ritter, Modestas Gudauskas, Viktoras Peškauskas. 
Mandatinės komisijos pirmininkas Modestas Gudauskas konstatuoja, kad iš visų 31 LIF 

narių konferencijoje dalyvauja 17 narių. Kvorumas yra ir pirmininkaujantis gali pradėti 
Konferenciją. Konferencijoje dalyvauja 7 svečiai. 

 
Balsavimas dėl suspenduotų LIF narių, kurie pavėluotai sumokėjo nario mokestį, už 

2023 m.  
Mindaugas Griškonis kreipiasi į visus LIF narius dėl suspenduotų ir be balso teisės esančių 

LIF narių, kurie pažeidė LIF įstatus neapmokėdami nario mokesčio už 2023 m. Informuoja, kad 
pagal š. m. balandžio 3 d. protokolo Nr. 42 VK sprendimą, Konferencijos metu LIF nariai turintys 
balso teisę gali balsuoti ir visuotinai nuspręsti ar LIF nariams, kurie sumokėjo nario mokestį 
pavėluotai, tačiau iki Konferencijos, bus grąžinama balso teisė.  

 
BALSUOTA dėl balso teisės grąžinimo LIF nariams, kurie nario mokestį sumokėjo 

pavėluotai. 
UŽ PRIEŠ 
17 0 
NUTARTA (VIENBALSIAI): Grąžinti balso teisę „Klaipėdos irklavimo klubui“ 2023 

m. LIF eilinėje ataskaitinėje Konferencijoje. 
 
 
2. LIF Vykdomojo komiteto narių ir komisijų ataskaitų pristatymas ir tvirtinimas. 
Modestas Gudauskas pristato mandatinės komisijos pranešimą. 
Mindaugas Griškonis pristato vykdomojo komiteto ataskaitą už 2023 metus. 
Viktoras Peškauskas pristato irklavimo teisėjų kolegijos ataskaitą už 2023 metus. 
Viktoras Peškauskas pagal įgaliojimą, pristato apeliacinės komisijos ataskaitą už 2023 

metus.  
 
BALSUOTA dėl VK komiteto ir komisijų ataskaitų tvirtinimo. 

UŽ PRIEŠ 
17 0 

NUTARTA (VIENBALSIAI): Tvirtinamos VK komiteto ir komisijų ataskaitos.   
 



3 
Eilinės ataskaitinės Konferencijos protokolas 2023-04-06 

3. 2022 metų biudžeto, veiklos ataskaitos ir audito akto tvirtinimas. 
Mindaugas Griškonis trumpai pristato veiklos ataskaitą pabrėždamas svarbiausią 

informaciją. 
LIF nariai, teiraujasi, kiek LIF darbuotojų yra šiai dienai, kiek asmenų dirba pagal 

individualią veiklą ar yra įdarbinti. Saulius Ritter atsako. 
Daivai Mačiulienei užduoda klausimą dėl LIF rinktinės trenerių ir jų užimamų pareigų, bei 

išreiškia informacijos trūkumą, atsakomybės neprisiėmimą už prastus rezultatus. Irklavimo 
rinktinės vyr. treneris Mykolas Masilionis atsako vardindamas trenerių pozicijas  – Kęstutis Keblys 
ir Vladislavas Sokolinskis dirba su vyrų rinktine, Karolis Sunklodas ir Virgaudas Leknickas dirba 
su moterų rinktine. Patikslina, kad Karolis Sunklodas dirba su moterų keturviete.  

Mindaugas Griškonis informuoja, kad audito ataskaitą paprastai pristato auditą atlikęs 
auditorius. Kadangi auditorius neturėjo galimybės dalyvauti Konferencijoje, Mindaugas Griškonis 
paprašo Saulių Ritter pristatyti šią ataskaitą.  

Saulius Ritter informuoja, kad 2022 m. spalio 22 d. buvo pasirašyta audito sutartis su 
Danutės Tamulevičiūtės individualia audito įmone dėl audito atlikimo už 2022 metus. Saulius Ritter 
kviečia LIF narius atsiversti audito ataskaitą išdalintuose segtuvuose ir pristato esmines audito 
ataskaitos išvadas. 

Andrius Jakubovskis išreiškia norą pasitikslinti, kodėl „Gintarinių irklų“ regatos sąmata 
buvo taip išaugusi. Saulius Ritter atsako, jog buvo gautas TAMS finansavimas, dėl to ataskaitoje 
buvo pateikta didesnė suma nei buvo planuota išleisti „Gintarinių irklų“ regatai. 
 

BALSUOTA dėl 2022 metų biudžeto, veiklos ataskaitos ir audito akto tvirtinimo. 
UŽ PRIEŠ 
17 0 

NUTARTA (VIENBALSIAI): Patvirtinami 2022 metų biudžeto, veiklos ataskaitos ir 
audito aktas. 
   
 

4. Stojamojo ir nario mokesčio dydžio tvirtinimas 2024 metams. 
Mindaugas Griškonis pradeda klausimą dėl nario mokesčio dydžio 2024 metams siūlydamas 

palikti tokią pačią sumą kaip ir už 2023 metus – 200 Eur. 
Daiva Mačiulienė ir Andrius Jakubovskis siūlo mažinti sumą. Dalinti visiems klubas LIF 

sumokamą nario mokestį World Rowing (bendra nario mokesčio suma WR - 1950 Eur) ir siūlo 65 
Eur sumą. 

Egidijus Balčiūnas pristato LIF nariams kitų sporto federacijų Lietuvoje nario mokesčio 
dydžius, nario mokesčių vidurkis yra 100 Eur. 

Liudvikas Mileška siūlo – 80 Eur arba 100 Eur. 
Darius Raišutis pasisako informuodamas kas yra nario mokestis ir kam yra skiriamas, bei 

prisideda prie siūlymo palikti 200 Eur nario mokestį. 
 
Iš viso užfiksuoti 4 siūlymai dėl LIF nario mokesčio: 

1. 200 Eur; 
2. 80 Eur; 
3. 65 Eur; 
4. 100 Eur. 

 
Balsavimo rezultatai: 

1. 200 Eur – 10 balsų; 
2. 80 Eur – 2 balsai; 
3. 65 Eur – 1 balsas; 
4. 100 Eur – 4 balsai. 

 



4 
Eilinės ataskaitinės Konferencijos protokolas 2023-04-06 

BALSUOTA dėl 2024 m. LIF nario mokesčio. 
200 Eur Kiti 

variantai 
10 7 

NUTARTA: Patvirtinamas LIF nario mokesčio dydis 2024 metams – 200 Eur. 
   

 
5. LIF reglamento pakeitimų tvirtinimas. 
Saulius Ritter pristato LIF reglamento pakeitimus. 
Alis Striška išreiškia susirūpinimą „Gintarinių irklų“ regatos metu dėl galimo žemo 

masiškumo lygio, atsižvelgdamas į trenerių siekimą įgyti kategorijas regatos metu ir reikiamo 
dalyvių kiekio. Saulius Ritter atsako patvirtindamas, kad yra daug dirbama su užsienio šalimis 
siekiant pritraukti daugiau dalyvių, tiki, kad masiškumas „Gintarinių irklų“ regatos metu padidės. 

Alis Striška susirūpina ir dėl saugumo klubų regatos vykdymo metu Kupiškyje. Saulius 
Ritter atsako, jog bus kečiamas formatas Kupiškyje vyksiančioje regatoje, siekiant didesnio 
saugumo. Alis Stiška teiraujasi dėl lengvasvorių valčių klasių įtraukimo. Saulius Ritter pasižymi 
poreikį ir patvirtina, jog bandys įtraukti lengvasvorių valčių klases. 

 
BALSUOTA  

UŽ PRIEŠ 
17 0 

NUTARTA (VIENBALSIAI): Tvirtinami LIF reglamento pakeitimai. 
 
 

6. Dėl dalyvavimo tarptautiniuose WR renginiuose su Rusijos ir Baltarusijos pilietybę 
turinčiais sportininkais. 

Mindaugas Griškonis pristato esamą situaciją dėl Rusijos ir Baltarusijos sportininkų 
dalyvavimo aukščiausio lygio čempionatuose. 

Saulius Ritter skelbia, jog LIF atliko anoniminę apklausą tarp LIF rinktinės stipendininkų, 
kurioje buvo prašoma išreikšti nuomonę dėl dalyvavimo tarptautiniuose čempionatuose, jei juose 
dalyvautų Rusijos ir Baltarusijos sportininkai po neutralia vėliava.  Iš 20 respondentų 15 atsakė, jog 
dalyvautų, nors ir nepritaria tam, likę 5 respondentai atsakė, jog nedalyvautų tarptautiniuose 
čempionatuose jei juose startuotų Rusijos ir Baltarusijos sportininkai. 

Mindaugas Griškonis siūlo dar šios konferencijos metu nepriimti sprendimų šiuo klausimu, 
siūlo palaukti ŠMSM sprendimo. 

Bendru sutarimu nuspręsta nevykdyti balsavimo, kol nėra priimtas ŠMSM sprendimas. 
 

 
7. Kiti klausimai: 

a. 2023 metų LIF renginių kalendoriaus pristatymas. 
Saulius Ritter pristato LIF kalendoriaus papildymus, kuriuos patvirtino VK balandžio 3 

dieną VK posėdyje Nr. 42. 
Liudvikas Mileška iškelia klausimą dėl Baltijos šalių paplūdimio sprinto čempionato, prašo 

patikslinti sąlygas, dalyvavimo galimybes, teisėjavimą ir kitas detales. 
Saulius Ritter pristato kaip vyks regata, informuoja, kad gali dalyvauti visi norintys, o 

čempionato metu bus vykdoma atranka į Pasaulio paplūdimio sprinto čempionatą, tačiau 
informuoja, kad varžybų nuostatai dar nėra paruošti. Yra gauta OS parama, vyks seminaras kurio 
metu bus rengiamas pristatymas ir mokymai dėl pakarčių irklavimo taisyklių ir reguliavimo. 

 
b. 2023 m. LIF veiklos plano pristatymas. 

Mindaugas Griškonis informuoja, kad LIF veiklos planą partvirtino sausio 5 d. VK posėdyje 
Nr. 38. Pristato LIF veiklos planą.  



5 
Eilinės ataskaitinės Konferencijos protokolas 2023-04-06 

Liudvikas Mileška atkreipia dėmesį į klausimą dėl neįgaliųjų, siūlo vystyti neįgaliųjų sportą 
ir jį populiarinti. Saulius Ritter atsakydamas žada bendradarbiauti su parolimpiniu komitetu, pamini, 
kad į LIF kreipiasi sportininkai turintys neįgalumą ir išreiškiantys norą irkluoti. 

Alis Striška teiraujasi ar yra numatytas žmonių skaičiaus Pasaulio ir Europos 
čempionatuose. Mindaugas Griškonis atsako, jog tai priklauso nuo atrankos, rezultatų. Saulius 
Ritter papildo, kad yra atsižvelgiama ir į finansavimą tam tikriems čempionatams. 

Liudvikas Mileška siūlo, kad visi testavimai būtų atliekami nuotoliniu būdu sportininkams 
startuojant savo miestuose. Teiraujasi dėl siūlymo pateikimo jo įteisinimui. Saulius Ritter atsako, 
jog bent vienas testavimas būtinai turėtų vykti centralizuotai Trakuose. Tačiau tokius pakeitimus 
turi tvirtinti VK. 

Liudvikas Mileška teiraujasi dėl parduodamo ar atiduodamo nebenaudojamo inventoriaus 
miestams. Saulius Ritter atsako, kad nenaudojamo inventoriaus yra, tačiau LIF linkusi skirti jį 
sudarant panaudos sutartį. 

Aliaus Striškos prašymu Saulius Ritter papasakoja apie klubų sistemą, primena, kad apie ją 
galima rasti informaciją puslapyje www.lif.lt.  

Daiva Mačiulienė iškelia klausimą dėl licencijų būtinumo pradedantiems irkluotojams. 
Vyksta diskusija dėl licencijų pradedantiesiems ir licencijų galiojimo trukmės. 

 
 

 
 
 

Konferencija baigta: 14:10 
 
 
 
Pirmininkas                                                                               Mindaugas Griškonis 
 
 
 
  
Sekretorė                                                                                   Vitalija Putriūtė 
 
 
 
 
 


